empresa especializada em serviços de engenharia civil para a execução da obra de
ampliação da Unidade Básica de Saúde de São José, situada na Rua Mato Grosso, nº 514,
Distrito de São José, Município de Vicentina, MS. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº
14.133/21, especificamente o art. 105. VALOR: R$ 480.086,17 (quatrocentos e oitenta mil
e oitenta e seis reais e dezessete centavos). VIGENCIA: 12 (doze) Meses. DATA: 06 de
janeiro de 2026. ASSINATURAS: CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, SER V I ÇO S
AGRICOLAS CAPAZ LTDA, Contratada e as Testemunhas, Mariana Boigues Idalgo de Oliveira
e Gabriel André da Silva.

[...]

empresa especializada em serviços de engenharia civil para execução da obra de ampliação
da Unidade Básica de Saúde Vista Alegre, situada na Rua Minervino Ribeiro da Silva,
Município de Vicentina, MS. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21,
especificamente o art. 105. VALOR: R$ 575.000,00 (quinhentos e setenta e cinco mil reais).
VIGENCIA: 12 (doze) Meses. DATA: 06 de janeiro de 2026. ASSINATURAS: CLEBER DIAS DA
SILVA, Prefeito Municipal, SERVIÇOS AGRICOLAS CAPAZ LTDA, Contratada e as
Testemunhas, Mariana Boigues Idalgo de Oliveira e Gabriel André da Silva.

RESULTADO DE JULGAMENTO

[...]

Aquisição de 01 (um) trator 4x4, novo, zero km, destinado ao

atendimento das necessidades operacionais da Secretaria Municipal de Infraestrutura do
Município de Vicentina/MS, com recursos públicos provenientes da Emenda Parlamentar
nº 202539640016. Empresa vencedora valor total: R$ 375.000,00 (trezentos e setenta e
cinco mil reais): DATTA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSORIOS AGRICOLAS LTDA
(76065317000178) com o lote: 1 no valor total de R$ 375.000,00 (trezentos e setenta e
cinco mil reais).

VICENTINA - MS, 6 de janeiro de 2026
JULLY MEDEIROS

Condutor de Processos

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2025

Processo Administrativo: Nº 171/2025
Objeto: Aquisição de 01 (um) trator 4x4, novo, zero km, destinado ao

atendimento das necessidades operacionais da Secretaria Municipal de Infraestrutura do
Município de Vicentina/MS, com recursos públicos provenientes da Emenda Parlamentar
nº 202539640016. Empresa vencedora valor total: R$ 375.000,00 (trezentos e setenta e
cinco mil reais): DATTA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSORIOS AGRICOLAS LTDA
(76065317000178) com os lotes: 1 no valor total de R$ 375.000,00 (trezentos e setenta e
cinco mil reais). A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE VICENTINA, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) , e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o
resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do
processo licitatório acima especificado.

[...]

Alfenas-MG, 15 de janeiro de 2026
ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2026

Contrato nº 004/2026 - Processo de Licitação nº 075/2025 - Concorrência Eletrônica
002/2025, no valor total de R$ 473.972,50 (quatrocentos e setenta e três mil novecentos
e setenta e dois reais e cinquenta centavos), com a empresa JK CONSTRUÇÃO PAI E FILHO
LTDA, CNPJ nº 50.597.740/0001-25. Contratação de empresa de engenharia para realização
de pavimentação com bloquetes intertravados e construção de sarjetas e meios fios nas
ruas Expedito Carlos Fortes da Rocha, Vereador Nery Alves Lemuchi, Elcio da Silva Campos